РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
От 28.11.2013 г. № 2-264
г. Трубчевск

«О внесении изменений в

решение Совета народных

депутатов города Трубчевска
 от 28.10.2010 № 2-252
 « О земельном налоге»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 394 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Администрации Брянской области от 30 ноября 2012 г. № 1112 «Об утверждении результатов государственной  кадастровой  оценки земель  населенных  пунктов, Совет народных  депутатов города Трубчевска решил:
1. Внести  изменения в решение Совета народных депутатов города Трубчевска от 28.10.2010 № 2-252 « О земельном налоге»
1.1 В подпункт 2.1 пункт 2 внести следующие изменения :

	Виды разрешенного использования земельных участков
	Ставка налога в % от кадастровой стоимости земли

	5. Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1

	6. Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	0,3

	9. Земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1

	16. Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные.
	0,3

 1.2  Подпункт 2.3.6. пункт 2 изложить  в следующей редакции:

          «Налогоплательщики, указанные в пункте 2.3.4,своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают налог не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в срок до 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.»
1.3  В конце   пункта 3 поставить запятую и дополнить словами следующего содержания:

«за исключением следующих видов разрешенного использования земельных участков, правоотношения на которые распространяются с 1 января 2013 года:
Абзац 2, п.п. 2.1, п.2 «Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки»
        Абзац 4,  п.п. 2.1, п.2 «Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений».
1.4 Пункт 5 изложить в следующей редакции:

Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной  газете  «земля Трубчевская».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее первого числа очередного налогового периода по земельному налогу.

3.  Настоящее решение  подлежит опубликованию в районной  газете                        «земля Трубчевская».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальному имуществу.
Глава города Трубчевска                                                             Н.И.Данченко